PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

PORTARIA Nº 013, 01 de Janeiro de 2024.

“Dispõe sobre Nomeação de servidores no município de Colinas do Tocantins, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do
disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal

Considerando  solicitação  oficial  da  Secretaria  Municipal  de  Administração/Diretoria  de  Gestão  de  Pessoas/RH,  solicitando
emissão  de  Portaria  de  Nomeação  de  servidores  no  Município  de  Colinas  do  Tocantins.

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear, os servidores em cargo comissionado abaixo relacionados, a partir da data de publicação, como segue:

ITEM NOME CARGO LOTAÇÃO

01 Weberson de Sousa
Carvalho

Diretor de Engenharia,
Arquitetura e Fiscalização de
Projetos

Secretaria de Infraestrutura e
Obras

02 Martim Vilanova Assessor de Construções Secretaria de Infraestrutura e
Obras

03 Kamilla da Silva Soares Assessor de Analise e
Aprovação de Projetos

Secretaria de Infraestrutura e
Obras

04 Geraldo Lopes Fernandes Assessor de Produção Secretaria de Infraestrutura e
Obras

05 Raimundo Morais Sobrinho Diretor de Fiscalização de
Obras

Secretaria de Infraestrutura e
Obras

06 Jonas Nunes Lopes Diretor de Manutenção e
Obras

Secretaria de Infraestrutura e
Obras

07 Leonardo Mariano de Souza Assessor de Estradas Vicinais Secretaria de Infraestrutura e
Obras

08 Dermival Soares de Sousa
Junior Gerente de Topografia Secretaria de Infraestrutura e

Obras

09 Sione Francisco de Amorim Assessor de Mecânica Secretaria de Infraestrutura e
Obras

10 Francisco Alexsandro
Firmino Andrade

Assessor de Abastecimento,
Borracharia, Lavagem e
Lubrificação

Secretaria de Infraestrutura e
Obras

11 Sidnei Faca Diretor de Arborização,
Jardinagem e limpeza Urbana

Secretaria de Infraestrutura e
Obras

12 Damares Karla Silva Santos Gerente de Arborização e
Jardinagem

Secretaria de Infraestrutura e
Obras

13 José Ferreira Gomes
Diretor de Pavimentação
Asfáltica e Artefatos de
Concreto

Secretaria de Infraestrutura e
Obras

14 Regilene Rodrigues Borges Assessor de Pavimentação
Asfáltica

Secretaria de Infraestrutura e
Obras

15 Suedilson Dias de Carvalho Assessor de Artefatos de
Concreto

Secretaria de Infraestrutura e
Obras

16 Maria Marcelina Miranda da
Silva

Gerente de Estradas Vicinais e
Serviços Rurais

Secretaria de Infraestrutura e
Obras

17 Leonardo Mariano de Souza Assessor de Estradas Vicinais Secretaria de Infraestrutura e
Obras

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-7bc72c-020120251556235383

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1735/2025, em 02/01/2025 16:58

portaria-n-013-01-de-janeiro-de-2025-5383.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1735/2025, em 02/01/2025 16:58

portaria-n-013-01-de-janeiro-de-2025-5383.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org